
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 101 DEL 08/07/2021

OGGETTO:  P.O.R.  PUGLIA FESR – FSE 2014-2020 –  ASSE IV –  AZIONE 4.4 –  ENERGIA SOSTENIBILE E QUALITA’
DELLA VITA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI RETI DI PERCORSI CICLABILI
E/O CICLOPEDONALI IN AREE URBANE E SUBURBANE DEL COMUNE DI GALATONE - PRESA ATTO
DISCIPLINARE REGOLANTE RAPPORTI CON REGIONE PUGLIA

L’anno 2021, il giorno 8 del mese di luglio alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 119 del 08/07/2021

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

P.O.R. PUGLIA FESR – FSE 2014-2020 – ASSE IV – AZIONE 4.4 – ENERGIA SOSTENIBILE E
QUALITA’ DELLA VITA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI RETI DI
PERCORSI CICLABILI E/O CICLOPEDONALI IN AREE URBANE E SUBURBANE DEL 
COMUNE DI GALATONE - PRESA ATTO DISCIPLINARE REGOLANTE RAPPORTI CON 
REGIONE PUGLIA

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 08/07/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 08/07/2021 ORE 13:30 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO P.O.R. PUGLIA FESR – FSE 2014-2020 – ASSE IV – AZIONE 4.4 – ENERGIA SOSTENIBILE E 
QUALITA’ DELLA VITA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI RETI DI 
PERCORSI CICLABILI E/O CICLOPEDONALI IN AREE URBANE E SUBURBANE DEL 
COMUNE DI GALATONE - PRESA ATTO DISCIPLINARE REGOLANTE RAPPORTI CON 
REGIONE PUGLIA

PREMESSO che:
- la Regione Puglia con la L. R. n.23 gennaio 2013, n.1 “Interventi per favorire lo sviluppo della mobilità ciclistica”, ha inteso
promuovere e sostenere la mobilità ciclistica al fine di  elevare la qualità della vita,  garantire  l’accessibilità dei territori  e 
valorizzare le risorse ambientali pugliesi, ritenendo il sistema della mobilità ciclistica strategico per lo sviluppo ecocompatibile
della Puglia;
-  l’uso  della  bicicletta,  contribuisce,  tra  l’altro,  all’abbattimento  delle  emissioni  di  anidride  carbonica,  all’aumento  della  
competitività ed efficienza nei trasporti con l’intermodalità bici-treno e/o bici-bus, alla riduzione della congestione stradale  
veicolare e del rischio di incidenti, alla promozione della salute pubblica e all’affermazione della Regione Puglia nel settore del
turismo in bicicletta nazionale e internazionale, settore, negli ultimi anni, in continua espansione;
-  nell’ambito del  quadro normativo nazionale,  tenuto conto del  forte impulso derivante dalla L.R.  n.1, del  23.01.2013, il  
comune di  Galatone ha già realizzato un primo stralcio di  interventi  dal  titolo:  “Interventi  per  lo sviluppo di  percorsi  di 
fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che favoriscono l’intermodalità (CICLOVIE) tra aree urbane e territorio
naturale”.
- l'amministrazione comunale ha inteso proseguire lo sviluppo del modello di mobilità sostenibile (già avviato) e renderlo 
maggiormente fruibile e funzionale, mediante l’implementazione dei percorsi attuando provvedimenti a sostegno dell’offerta e
della domanda di sistemi di trasporto integrati, in grado di garantire gli spostamenti di persone e merci e, al tempo stesso, di 
ridurre notevolmente le emissioni inquinanti (gas serra), i rumori, i consumi energetici e i costi sociali ed economici.
- l'Ente ha proposto la candidatura del progetto definitivo di piste ciclabile all'azione P.O.R. PUGLIA FESR – FSE 2014-2020 
ASSE IV – AZIONE 4.4 – ENERGIA SOSTENIBILE E QUALITA’ DELLA VITA – INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI RETI DI PERCORSI CICLABILI E/O CICLOPEDONALI IN AREE URBANE E SUBURBANE; 

DATO ATTO che il Dipartimento Mobilità della Regione Puglia, con nota acquisita in atti al prt. N 15879 del 24/06/2021, 
comunicava che con D.D. 41 del 28/05/2021 veniva approvata la graduatoria definitiva e ammissione a finanziamento del 
progetto definitivo candidato dal comune di Galatone; 

CONSIDERATO che il Dipartimento Mobilità della Regione Puglia, con nota acquisita in atti al prt. N 16554 del 01/07/2021, 
trasmetteva la bozza del Disciplinare Regolante i rapporti tra Regione e Beneficiario al fine della presa d'atto e l'autorizzazione  
alla firma da parte dell'Ente; 

VISTO il  Disciplinare Regolante i rapporti tra Regione e Beneficiario,  allegato alla presente per farne parte integrante e  
sostanziale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale nonché motivo determinante del presente atto;
2. di prendere atto ed approvare il  Disciplinare Regolante i rapporti tra Regione e Beneficiario (allegato alla presente)
3. di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla firma del predetto disciplinare;
4. di demandare al R.U.P. - ing. Rocco Alessandro Verona, tutti gli adempimenti consequenziali;

LA GIUNTA COMUNALE
in relazione all’urgenza della esecuzione del presente provvedimento, con votazione unanime,

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

